Ego Sifridus Ratisponensis episcopus, imperialis aule cancellarius, vice domini venerabilis Coloniensis archiepiscopi Italie archicancellarii, recognovi. Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo

ducesimo tricesimo secundo, mense Martii, quinde indictionis, imperante domino nostro Friderico Dei gratia invictissimo Romanorum imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie rege, anno imperii eius duodecimo, regni Ierusalem septimo, regni vero Sicilie tricesimo quarto, feliciter, amen. Datum Venetiis, anno, mense et indictione prescriptis.

Abgedruckt: Margarini, Bullar. Casinens. (Venet. 1650) II. pag. 267. — Flam. Cornelio, eccl. Venetae antiq. monum. illustr. IX, pag. 107 (ex archivo St. Nicolai de Littore). — Hier nach: Huillard-Bréholles, Histor. diplom. Frider. sec. IV. pag. 313. — Vergl. Böhmer, Die Regesten des Kaiserreichs von 1198—1254 (1849) pag. 152. Nr. 716.

- 157.** Kaiser Friedrich II. bestätigt die zwischen dem Probst und den Canonikern des h. Servatius zu Maastricht gültlich getroffene Abtheilung ihrer Güter. **Cividale 1232, April.**

Nach dem Original im Provinzial-Archiv von Limburg zu Maastricht.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus Ierusalem et Sicilie rex. Si ad promovendum ecclesiarum imperii nostri statum nostra debet favorabilis esse sublimitas, multo favorabilius tranquillo eorum statui providere tenemur que cappelle nostre sunt imperii speciales. Universis igitur fidelibus nostris imperii tam moder-

nis quam posteris volumus esse notum quod prepositus et canonici cappelle nostre sancti Servati in Traiecto, fideles nostri, tum proposita per quosdam eorum tum transmissa per litteras insinuacione monstrarunt actentius supplicando quatenus quia pro scandalo et discensione vitandis, que pro rebus indivisis oriebantur sepius inter eos ad subscriptam divisionem et certam concordiam devenerunt, videlicet ut idem prepositus et successores sui habeant amodo curiam de Megchelen et curiam de duobus montibus cum integritate sua et marceas decem et medietatem omnium placitorum in omnibus curiis, reliquas omnes vero curias canonici habeant cum universis proventibus et exerceant pleno iure de eis sicut voluerint ad eorum comodum disponentes, divisionem et concordiam ipsam assensu nostro approbare et de nostra confirmare gratia dignemur. Nos igitur quieti eorum providere volentes et actendentes insuper, quod sublata de medio eorum materia discensionis et scandali divino cultui devocius instudebunt, supplicacionibus suis duximus misericorditer annuendum, digno approbantes assensu et de nostra gratia confirmantes predictam divisionem et concordiam inter eos factam gratuita et spontanea voluntate, videlicet ut prepositus et successores sui habeant amodo curiam de Megchelen et curiam de duobus montibus cum integritate sua et marceas decem et medietatem omnium placitorum in omnibus curiis, reliquis vero curiis universis cum omnibus proventibus et medietate omnium placitorum cunctis eiusdem capelle canonicis perpetuo reservatis. Presentis quoque privilegii auctoritate mandamus quatenus nulla persona sublimis vel humilis ecclesiastica vel mundana contra presentis approbacionis et confirmacionis nostre paginam venire presumat. Quod qui presumpserit centum marceas argenti se compositurum agnoscat, medietatem camere nostre et reliquam medietatem passis iniuriam persolvendam. Ad huius autem approbacionis et confirmacionis memoriam et stabilem firmitatem presens privilegium fieri iussimus maiestatis nostre sigillo munitum. Huius rei testes sunt: S(ifridus) Maguntinus archiepiscopus, B(ertoldus) patriarcha Aquilegensis, G()¹⁾ Salzburgensis archiepiscopus, E(cbertus) Papimbergensis, S(ifridus) Ratisponensis imperialis aule cancellarius, H(einricus) Wormaciensis et . . . Herbipolensis episcopi, . . . abbas sancti Galli, A(lbertus) Saxonie, O(tto) Meranie et B(ernhardus) Karinthie duces, comes H. de Hortemberc, . . . comes Sene, Warnerus de Bollandia, *Gunzulinus*, G. et C. de Hohenlloe, Riccardus camerarius et alii quam plures. Signum domini Friderici secundi Dei gratia invictissimi Romanorum imperatoris imper semper augusti, Ierusalem et Sicilie regis. (Monogramm). Ego Siffridus Ratisponensis episcopus imperialis aule cancellarius, vice domini S(ifridi) Maguntini archiepiscopi et tocius Germanie archicancellarii, recognovi. Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo tricesimo secundo, mense Aprelis, quinte indicionis, imperante domino nostro Friderico secundo Dei gratia invictissimo Romanorum imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie rege, anno Romani imperii eius duodecimo, regni Ierusalemitani septimo, regni vero Sicilie tricesimo quarto, feliciter. Amen. Datum apud civitatem in foro Iulii anno mense et indicione prescribitis.